CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria de segurança do município, Para

aumentar a segurança na região do campo bonito, andorinhas e tucanos, para

conter pequenos furtos e também inibir os usuários de drogas.

JUSTIFICATIVA

A guarda faz um trabalho diferenciado e muito competente no nosso

município, porem precisa urgentemente aumentar as ações no bairro campo bonito,

usuários estão tomando conta do espaços e usando drogas na frente da população,

e depois de usarem drogas saem para praticar pequenos furtos e roubos no bairro, o

12airro tucanos e andorinhas também está com problemas, alguns delinquentes estão

praticando pequenos delitos, marcando mais presença inibindo e se fazendo

presente e atuando ostensivamente os marginais e usuários passarão a respeitar,

por isso seria múito importante batidas no bairro frequentemente e ações mais

efetiva, também tem a questão de muitos menores estarem envolvidos e a direção

da guarda pode acionar outras secretarias ou órgãos competente para solucionar o

problema.

. Com o objetivo de aumentar a segurança e retirar das ruas os usuários e dar

tranquilidade as pessoas de bem, indico ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides GaSpar,.

que interceda para a melhoria acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguarcio

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 04 de abri 	2018.

Jorg 	epinsk
or

PROT-CMI 684/2018
06/04/2018 - 11:30

PROT-CMI 684/2018
06/04/2018 - 11:30
IND 433/2018